

KÚPNA ZMLUVA č. 2012/216

uzatvorená v zmysle ustanovenia § 409 a nasl. Obchodného zákonníka

Číslo objednávky v SAP-R/3:

6	2	0	0	0	0	1	0	4	6
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Článok I. Zmluvné strany

1.1. Kupujúci: Slovenská republika - Ministerstvo obrany Slovenskej republiky
Kutuzovova 8
832 47 Bratislava

Zastúpený : **Ing. Miroslav PETROVIČ**
riaditeľ Úradu pre investície a akvizície

Vybavuje : Ing. Miroslav Baxant tel. : 0960/ 317 662
fax : 0960/ 317 686

I Č O : 30845572
IČ DPH : SK2020947698

Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Bratislava
č. ú. 7000171215 / 8180

1.2. Predávajúci: MANIPUL s r.o.
K výstavisku 15
912 50 Trenčín

Zastúpený: **Ing. Rudolf MAGYARICS**
konateľ

Vybavuje : Ing. Vladimír Koláček tel.:+421/907707527
fax:+421/32/7445117

I Č O : 31 426 921

IČ DPH : SK2020384212

Bankové spojenie: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Zapísaná v OR OS Trenčín, oddiel Sro, vložka č. 1580/R

Článok II.

Predmet kúpnej zmluvy

2.1. Predmetom tejto zmluvy je:

- dodávka náhradných dielov pre lietadlá L-410 pre potreby Veliteľstva vzdušných síl Zvolen do miesta plnenia u kupujúceho,

2.2. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu predmet zmluvy v druhoch a počtoch uvedených v **prílohe č.1**, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.

2.3. Predmet zmluvy je vyrobený, odskúšaný a dodaný podľa technickej dokumentácie výrobcu. Príslušné technické podmienky budú uvedené na ateste k výrobku. Je zabalený v originálnom obale výrobcu s príslušným označením

2.4. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť za dodaný predmet zmluvy cenu uvedenú v článku III. tejto kúpnej zmluvy.

2.5. Nedodržanie záväzku dodania tovaru v zmluvne dojednanom množstve, kvalite a termíne zo strany predávajúceho budú zmluvné strany považovať za podstatné porušenie kúpnej zmluvy (§ 345 ods.2 Obchodného zákonníka).

2.6. Predávajúci nemôže poveriť plnením predmetu zmluvy inú osobu, mimo dopravy predmetu zmluvy do miesta plnenia.

Článok III.

Cena a platobné podmienky

3.1. Cena za predmet zmluvy je stanovená dohodou v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov vrátane 20% DPH (príloha č.1) a je celkom **24 098,40 EUR (€)** (dvadsaťštyritisícdeväťdesiatosem40/100 €).

3.2. V dohodnutej cene sú zahrnuté všetky náklady predávajúceho súvisiace s plnením predmetu zmluvy podľa článku II. tejto zmluvy.

3.3. Právo na zaplatenie ceny vzniká predávajúcemu riadnym splnením jeho záväzku spôsobom a v mieste plnenia v súlade s touto zmluvou.

3.4. Po dodaní predmetu zmluvy a jeho prevzatí v mieste plnenia vystaví predávajúci faktúru a odošle ju na adresu kupujúceho vo dvoch výtlačkoch najneskôr **27.12.2012 do 08,00 hod.** Faktúra musí obsahovať údaje uvedené v zákone NR SR č. 222/2004 Z.z. o DPH v znení neskorších predpisov. K faktúre je predávajúci povinný priložiť potvrdený dodací list a preberací zápis podľa článku IV. tejto zmluvy. Predávajúci na dodacom liste uvedie jednotkové ceny za dodané tovary tvoriace predmet zmluvy.

3.5. Kupujúci uhradí oprávnene účtovanú sumu do 30 dní odo dňa obdržania faktúry. Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania platenej sumy z účtu kupujúceho.

3.6. Kupujúci je oprávnený vrátiť bez zaplatenia faktúru , ktorá je nesprávna a to do dátumu splatnosti. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota splatnosti. Nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry.

Článok IV.

Miesto plnenia, dodacia lehota a dodacie podmienky

4.1. Miestom plnenia predmetu zmluvy je Vojenský útvar xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

4.2. Predávajúci je povinný dodať predmet zmluvy do miesta plnenia do **21.decembra 2012.** Dopravu predmetu zmluvy do miesta plnenia zabezpečí a vykoná na vlastné náklady a nebezpečenstvo predávajúci. Zmluvné strany sa dohodli na možnosti čiastkového plnenia zmluvy.

4.3. Dodaný predmet zmluvy bude zabalený a nakonzervovaný podľa platných technických podmienok pre jednotlivé výrobky predmetu zmluvy. Prevzatie predmetu zmluvy v mieste

plnenia bude potvrdené zástupcom kupujúceho, ktorým je len pre účely tejto zmluvy veliteľ VÚ 9994 Nemšová, alebo ním určený funkcionár, na dodacom liste (preberacom zápise).

Článok V. Kvalita tovaru

5.1. Predávajúci je povinný dodať predmet zmluvy v množstve, v akosti, v prevedení a balení podľa platných technických podmienok pre jednotlivé výrobky predmetu zmluvy.

5.2. Predávajúci sa zaručuje, že predmet zmluvy je nový výrobok, je doposiaľ nepoužívaný, rok výroby 2012- 2011, v originálnom balení a že je vyrobený a odskúšaný podľa technickej dokumentácie výrobcu.

5.3. Príslušné technické podmienky budú uvedené na atestoch (pasportoch) k jednotlivým tovarom v súlade s technickými podmienkami výrobcu, na ktorých bude uvedený mesiac a rok výroby.

5.4. Predávajúci je povinný, pri dodaní tovaru podľa článku IV. tejto zmluvy, odovzdať doklady nevyhnutné k prevzatíu a používaniu tovaru.

5.5. Na dodaný predmet zmluvy predávajúci poskytuje záruku podľa záručných podmienok na dobu 24 mesiacov (podľa technických podmienok výrobcu).

5.6. Záručná doba začína plynúť nasledujúci deň po dodávke predmetu zmluvy v mieste plnenia.

5.7. Kupujúci je povinný zistené vady oznámiť predávajúcemu písomne bez zbytočného odkladu, najneskôr do uplynutia dohodnutej záručnej doby. V prípade uplatnenia reklamácie zo strany kupujúceho záručná doba prestáva plynúť a začína znova plynúť dňom prevzatia vymeneného tovaru.

5.8. Reklamáciu na množstvo kupujúci uplatní do 10 dní po dodaní predmetu zmluvy.

Oznámenie o vadách musí obsahovať:

- číslo zmluvy,
- názov, označenie a typ reklamovaného výrobku (jeho výrobné číslo),
- popis vady.

5.9. Nároky kupujúceho z väd dodaných tovarov vyplývajú z ustanovení § 436 a násl. Obchodného zákonníka.

5.10. Voľbu nároku z väd tovaru kupujúci oznámi predávajúcemu v zaslanom oznámení o vadách bez zbytočného odkladu.

5.11. Predávajúci sa zaväzuje vyriešiť oprávnenú reklamáciu do 30 dní od jej uplatnenia.

5.12. Výskyt väd pre uplatnenie reklamácie je užívateľ povinný hlásiť kupujúcemu – Úradu pre investície a akvizície MO SR.

Článok VI. Prechod nebezpečenstva škody na tovare

6.1. Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho v dobe, kedy prevezme tovar od predávajúceho, t.j. v deň podpísania preberacieho zápisu.

6.2. Škoda na tovare, ktorá vznikla po prechode jeho nebezpečenstva na kupujúceho nemá vplyv na jeho povinnosť zaplatiť kúpnu cenu, iba že ku škode na tovare došlo v dôsledku porušenia povinností predávajúceho.

Článok VII. Zmluvná pokuta, úrok z omeškania

7.1. V prípade, že predávajúci nedodrží termín splnenia predmetu zmluvy dohodnutý v tejto zmluve, uhradí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného predmetu kúpnej zmluvy za každý deň omeškania.

7.2. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou daňového dokladu uhradí tento predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05 % z neuhradenej sumy za každý deň omeškania.

7.3. V prípade, že predávajúci nevybaví uplatnenú reklamáciu v lehote dohodnutej v článku V. tejto zmluvy, uhradí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 17,00 € za každý deň omeškania.

7.4. Zmluvné pokuty a úrok z omeškania dohodnuté touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda.

7.5. Dohodnuté zmluvné pokuty a úrok z omeškania povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa ich uplatnenia. Základom pre výpočet zmluvných pokút a sankcií sú ceny s DPH.

Článok VIII.

Nadobudnutie vlastníckeho práva

8.1. Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k predmetu zmluvy zaplatením dohodnutej kúpnej ceny predávajúcemu a užívacie právo dňom podpísania preberacieho zápisu na dodaný tovar zástupcami obidvoch zmluvných strán.

Článok IX.

Záverečné ustanovenia

9.1. Táto zmluva je platná dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

9.2. Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.

9.3. Zmeny a doplnky k tejto zmluve je možné vykonávať po predchádzajúcej dohode zmluvných strán formou písomných dodatkov, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

9.4. Ak nie je v tejto zmluve dohodnuté inak, riadia sa právne vzťahy z nej vyplývajúce a vznikajúce ustanoveniami Obchodného zákonníka, Občianskeho zákonníka a súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi.

9.5. Zmluva je vyhotovená v troch vyhotoveniach. Dve vyhotovenia obdrží kupujúci, jedno vyhotovenie obdrží predávajúci.

9.6. Obe zmluvné strany prehlasujú, že túto zmluvu uzavreli na základe svojej slobodnej vôle a svojim podpisom potvrdzujú súhlas s podmienkami a záväzkami v tejto zmluve.

V Trenčíne, dňa

V Bratislave, dňa

Za predávajúceho :

Za kupujúceho :

Ing. Rudolf MAGYARICS
konateľ

Ing. Miroslav PETROVIČ
riaditeľ

P.č.	Predmet obstarania	Typ	Označenie	Počet ks	Cena v € za ks bez DPH	Cena v € celkom bez DPH
1	Čap krátky	B159557N	B159557N	5	15,00	75,00
2	Čap	B025818N	B025818N	5	47,00	235,00
3	Čap	B030804N	B030804N	5	56,00	280,00
4	Čap	B610016N	B610016N	5	54,00	270,00
5	Čerpadlo palivové	LUN6283-8	95062838	2	5 670,00	11 340,00
6	Držiak	B580560N	B580560N	1	55,00	55,00
7	Lemovka	6 CSN633882.2	81734206	3	0,90	2,70
8	Hadica	B557162N	B557162N	1	385,00	385,00
9	Hadica	B557161N	B557161N	1	385,00	385,00
10	Hadica	B557160N	B557160N	1	385,00	385,00
11	Hadica	B557163N	B557163N	1	385,00	385,00
12	Hadica	B557189N	B557189N	1	245,00	245,00
13	Hadica	B557190N	B557190N	1	245,00	245,00
14	Hadica	1U 12-15 TU-38-005	81476112	4	126,00	504,00
15	Hadica	B563311N	B563311N	2	465,00	930,00
16	Hadica	B563321N	B563321N	2	317,00	634,00
17	Krúžok plstenný	K20-0100.22	96274021	11	4,50	49,50
18	Prašník kola	K21-0000.05	96274014	16	1,05	16,80
19	Krúžok tesniaci	K20-0100.11	96274007	15	4,50	67,50
20	Ložisko	624 CSN024630	36500624	4	14,00	56,00
21	Ložisko	14C8 LDN3516	36851408	4	3,50	14,00
22	Manžeta	B066021N	B066021N	10	12,00	120,00
23	Hadica	B563318N	B563318N	1	988,00	988,00
24	čap	B030804N	B030804N	18	54,00	972,00
25	Podložka	12.3 ONL3288.1	35756012	10	0,85	8,50
26	Tiahlo	B560360N	B560360N	3	262,00	786,00
27	Tiahlo	B064061N	B5660360N	2	324,00	648,00
CENA CELKOM v EUR bez DPH						20 082,00
CENA CELKOM v EUR s 20% DPH						24 098,40